
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОТДЕЛ ПО КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

ПРИКАЗ
с. Казанское

26 декабря 2022 года №44

Об утверждении муниципального 
задания муниципального автономного 
учреждения дополнительного 
образования «Казанский центр 
развития детей» на 2023 год и 
плановый период 2024-2025 годы

В целях исполнения постановления администрации Казанского 
муниципального района № 141 от 29.10.2015 года «О порядке формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения 
работ) в отношении муниципальных учреждений Казанского муниципального 
района и финансового обеспечения муниципального задания»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить муниципальное задание № 3 Муниципального автономного 
учреждения дополнительного образования «Казанский центр развития детей» 
согласно приложению к настоящему приказу.

2. Руководителю Муниципального автономного учреждения 
дополнительного образования «Казанский центр развития детей» обеспечить 
размещение актуальной версии муниципального задания на официальном сайте 
bus.gov.ru в сети Интернет в установленные законодательством Российской 
Федерации срок™

Начальник отде

3.Контрол! настоящего приказа оставляю за собой.

Е.В. Ятценко



Приложение к приказу № 44 от 26.12.2022 года

Наименование муниципального учреждения: ____________________
Муниципапьное автономное учреждение дополнительного образования "Казанский центр развития детей"______________________________________
(МАУ ДО "Казанский центр развития детей")___________________________________________________________________________________________
Виды деятельности муниципального учреждения
Образование дополнительное детей и взрослых__________________________________________________________________________________
Деятельность зрелищно-развлекательная прочая_______________________________________________________________________________________ _
Деятельность по предоставлению мест для краткосрочного проживания______________________________________________ _____________________
Деятельность органов государственного управления и местного самоуправления по вопросам общего характера_____________________________ _
Государственное регулирование деятельности в области здравоохранения, образования, социально-культурного развития и других социальных услуг,
кроме социального обеспечения_______________________________________________________________________________________________________
(указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового перечня или регионального перечня)

Форма по 
ОКУД 

Дата

По ОКВЭД 
По ОКВЭД 
По ОКВЭД



1. Наименование муниципальной услуги
Раздел 1

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

2. Категории потребителей муниципальной услуги Физические лица

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому 
базовому перечню или 

региональному перечню
42.Г42.0

3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующйх качество муниципальной услуги: не определены

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель качества муниципальной услуги

наимено­
вание

показа­
теля

единица
измерения

утверждено
в

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне-ния

наимено­
вание

код по 
ОКЕИ

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной услуги ,1

Средний 
размер 

платы (цена, 
тариф)

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверж­
дено

в
муниципал

испол­
нено на 
отчет­
ную 
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне­

ния(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

Форма
образования

(наимено­
вание

показателя)
наимено­

вание код

ьном 
задании 
на год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14 15

8042000.99.0
.ББ52АЖ490

00
не указано не указано не указано

очная с 
применением 

дистанционных 
образовательных 

технологий

не указано
Количеств 
о человеко­

часов

человеко­
час 65048 65048 6505 -6505



Раздел 2

1. Наименование муниципальной услуги Организация отдыха детей и молодежи

Физические лица2. Категории потребителей муниципальной услуги
3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной услуги:

Код по общероссийскому
базовому перечню 

или региональному псрсч!

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной

_____________ УСЛУГИ_____________

Показатель, Показатель качества муниципальной услуги
характери
УСЛОВИЯ ((

;ующий
bODMbl)

наимено-
вание

показа­
теля

единица
измерения

утверждено
в

муниципаль
ном

задани и

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

откппне-

отклоне­
ние,

превы­
шающее
aonvcTH-

причина
отклоне-ниянаимено­

вание
КОД по
ОКЕИ(наимено­

вание
(наимено­

вание
(наимено­

вание
(наимено­

вание
(наимено­

вание
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной услуги:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание муниципальной 

услуги

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

оказания 
муниципальной 

услуги

Показатель объема муниципальной услуги

Средний 
размер 

платы (цена, 
тариф)

наимено­
вание

показа-
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверж­
дено

в
муниципал

испол­
нено на 
отчет­
ную 
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(ВОЗМОЖ'

ное)
значение

причина
отклоне­

ния
.̂ .1

Справочник
периодов

пребывания
наимено­

вание код

ьном 
задании 
на год

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 12 13 14 15

9207000.99.0
.А322АА0100

1

в
каникулярное 

время с 
дневным 

пребыванием

Количеств 
о человек человек 30 30 3 -3



Ч а с т ь  2. С в е д е н и я  о в ы п о л н я е м ы х  р аб о т ах  

Р а з д е л  1

1. Наименование работы

О р г а н и з а ц и я  м е р о п р и я т и й  в  сф ер е  м о л о д еж н о й  п о л и т и к и , н а п р а в л е н н ы х  н а  
ф о р м и р о в а н и е  с и с т е м ы  р а з в и т и я  т а л а н т л и в о й  и  и н и ц и а т и в н о й  м о ло д еж и , со зд ан и е  
у с л о в и й  д л я  с а м о р е а л и з а ц и и  п о д р о с т к о в  и  м о л о д еж и , р а з в и т и е  т в о р ч е с к о г о , 
п р о ф е с с и о н а л ь н о г о , и н т е л л е к т у а л ь н о г о  п о т е н ц и л о в  п о д р о с т к о в  и м о ло д еж и

2. Категории потребителей работы Физические лица от 14 до 30 лет

Код по общероссийск 
базовому пере 

или региональному пере1

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы

наимено-
вание

показа­
теля

единица
измерения

утверждено
в

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож-

причина
отклоне-ния

наимено­
вание

КОД ПО
ОКЕИ

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

наимено­
вание код

Показатель объема работы

утверждено
в

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож-

причина
отклоне-ния

10 11 12 13 14

841200.Р.74.1.0
0740002000

Организация 
мероприятий в 

сфере
молодежной 
политики, 

направленных на 
формирование 

системы 
развития 

талантливой и 
инициативной 

молодежи, 
создание условий 

для
самореализации 

подростков и 
молодежи, 
развитие 

творческого, 
профессионально 

го,
интеллектуально 
го потенцилов 
подростков и 

молодежи

Количество
мероприяти

й
единица 15 15 -2



Раздел 2
Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на 
гражданское и патриотическое воспитание молодежи, воспитание толерантности в 
молодежной среде, формирование правовых, культурных и нравственных ценностей 

1. Наименование работы среди молодежи _______________________________________________

2. Категории потребителей работы Физические лица от 14 до 30 лет

Код по общероссискому 
базовому перечню или 

региональному перечню

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной работы: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной работы: не определены

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы

наимено-
ванне

показа­
теля

единица утверждено
в

муниципаль
ном

задании

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне-

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти-

причина
отклоне-ниянаимено­

вание
код по 
ОКЕИ

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

3.2. Сведения о )актическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

" Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы

наимено­
вание

показа-
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние, 1 

превы­
шающее 
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне-ния

наимено­
вание код

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

841200.Р.74.1.0
0750004000

Организация 
мероприятий в 

сфере
молодежной

политики,
направленных

на
гражданское и 
патриотическо 
е воспитание 

молодежи, 
воспитание 

толерантности 
в молодежной 

среде,
формирование 

правовых, 
культурных и 
нравственных 

ценностей 
среди 

молодежи

Количество
мероприяти

й
единица 15 15 2 -2



Раздел 3

Организация мероприятий, направленных на профилактику асоциального и 
деструктивного поведения подростков н молодежи, поддержка детей и молодежи, 

1. Наименование работы находящейся в социально-опасном положении________________________________

2. Категории потребителей работы Физические лица

Код по общероссийско 
базовому перечни 

или региональному перечщ

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующие объем и (или) качество муниципальной работы: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной работы: не определены

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы

наимено­
вание

показа-
теля

единица
измерения

утверждено
в

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож-

причина
отклоне-ния

наимено­
вание

код по 
ОКЕИ

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

3.2. Сведения о >актическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы

наимено-
вание

показа­
теля

единица
измерения
поОКЕИ

утверждено
в

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы* ! 
шающее 
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне-ния

наимено­
вание код

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

841100.Р. 74.1.0 
0710001000

Организация
мероприятий,
направленных

на
профилактику 

асоциального и 
деструктивног 

о поведения 
подростков и 

молодежи, 
поддержка 

детей и 
молодежи, 

находящейся в 
социально­

опасном 
положении

Количество
мероприяти

й
единица 20 20 2 -2



Раздел 4

Организация мероприятий в сфере молодежной политики, направленных на вовлечение 
молодежи в инновационную, предпринимательскую, добровольческую деятельность, а 
такж е на развитие гражданской активности молодежи и формирование здорового

1. Наименование работы образа жизни______________________________ ______________________________________

2. Категории потребителей работы Физические лица________ / ______________________________________

Код по общероссийскому 
базовому перечню 

или региональному переч!

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества оаботы

наимено­
вание

показа-
теля

единица
измерения

утверждено
в

муниципаль
исполнено

на
отчетную

дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож-

причина
отклоне-ния

наимено­
вание

КОД по
ОКЕИ

ном
задании 
на год

(наимено­
вание

показателя}

(наимено­
вание

показателя}

(наимено­
вание

показателя}

(наимено­
вание

показателя}

(наимено­
вание

показателя}
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

3.2. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

наимено­
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

наимено­
вание код

Показатель объема работы

утверждено
в

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне-ния

10 11 12 13 14

841200.Р74.1.00 
780001000

Организация 
мероприятий в 

сфере
молодежной 

политики, 
направленных 
на вовлечение 

молодежи в 
инновационну 

ю,
предпринимате

льскую,
добровольческ

ую
деятельность, а 

так же на 
развитие 

гражданской 
активности 
молодежи и 

формирование 
здорового 

образа жизни

Количество
мероприяти

й
единица 22 22



Раздел 5 t

1. Наименование работы Организация досуга детей, подростков и молодежи

2. Категории потребителей работы Физические лица

Код по общероссийском) 
базовому перечню или 

региональному перечню
0077

3. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем и (или) качество муниципальной работы: 
3.1. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество муниципальной работы: не определены

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель качества работы

наимено­
вание

показа-
теля

единица
измерения

утверждено
в

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож­
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож-

причина
отклоне-ния

наимено­
вание

код по 
ОКЕИ

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

3.2. Сведения о (>актическом достижении показателей, характеризующих объем муниципальной работы:

Уникальный
номер

реестровой
записи

Показатель, характеризующий 
содержание работы

Показатель, 
характеризующий 
условия (формы) 

выполнения работы

Показатель объема работы

наимено-
вание

показа­
теля

единица 
измерения 
по ОКЕИ

утверждено
в

муниципаль
ном

задании 
на год

исполнено
на

отчетную
дату

допусти­
мое

(возмож- - 
ное)

отклоне­
ние

отклоне­
ние,

превы­
шающее
допусти­

мое
(возмож­

ное)
значение

причина
отклоне-ния

Тип
досуговой

деятельност
и

наимено­
вание код

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

(наимено­
вание

показателя)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13 14

841200.Р.74.100
770005000

Культурно­
досуговые,
спортивно­
массовые

мероприяти

Количество
мероприяти

й
единица 100 100 10 -10

Руководитель (уполномоченное лицо) директор
(должность)

Терентьева Е.В. 
(расшифровка подписи)

20 23 г.13 января



Часть 3. Прочие сведения о муниципальном гадании
1 Основания (условия и  порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания
2. Исключения оказываемых «Исполнителем» услуг (выполняемых работ) из перечня услуг (работ), оказываемых (выполняемых) «Исполнителем» в качестве основных видов деятельности;
3. В иных случаях, когда «Исполнитель» не обеспечивает выполнение муниципального задания или имеются основания полагать, что муниципальное задание не будет выполнено в полном 
объеме или в соответствии с установленными требованиями

е
2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания - не определена
3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания__________________________________________ _

Форма контроля Периодичность
Исполнительные органы местного самоуправления 

осуществляющие контроль за выполнением 
муниципального задания

1 ______________2____________________________ __________________________3__________________________
Анализ представляемых отчетов о выполнении 

муниципального задания
ежеквартально Отдел по культуре, спорту и молодежной политике 

администрации Казанского муниципального района

Анализ выполнения муниципального задания ежегодно
Отдел по культуре, спорту и молодежной политике 
администрации Казанского муниципального района

Выездная проверка
в соответствии с утвержденным планом проверок на 

соответствующий год
Отдел по культуре, спорту и молодежной политике 
администрации Казанского муниципального района

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания
4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания
4.2.1. Сроки предоставления предварительного отчета о выполнении муницицпального
4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:
5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания:

Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется в соответствии с
приложением № 1 к муниципальному заданию
Ежеквартально
Ежеквартально в срок до 05 числа месяца, следующего за отчетным периодом. Отчет о 
выполнении муниципального задания за 2023 год предоставить в срок до 15.01.2024 года, 
до 1 декабря 2023 года
Отчет о выполнении муниципального задания предоставляется с пояснительной запиской 
не определены


